
 

 

 

 Tarif »Business« 

Aufnahmegebühr  einmalig 74,79 
Sicherheitseinlage  keine 

 

Grundkosten 

Tarifkosten / Monat 1-9 Nutzer 12,61 

Tarifkosten / Monat ab 10 Nutzer 21,01 

 

Fahrtkosten  Gültig ab 01.07.2023 

Alle Preise in €, Kraftstoff, Versicherung, Wartung, Reinigung etc 

Wagenklasse Flow-k Mini 
Klein-

wagen 
Kompakt Komfort Maxi 

Zeitpreis 

Minute 0,10 - - - - - 

Stunde 7.00 – 24.00 1,93 1,68 1,93 2,10 2,69 3,78 

Stunde 0.00- 7.00 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 

Tag (24 Std. - Beginn jederzeit) 19,33 16,81 19,33 21,01 26,89 37,82 

Woche (7 Tage - Beginn jederzeit)  100,00 108,40 116,81 142,02 209,24 

Kilometerpreis 

Bis km 100 je km incl. Benzin 0,24 0,21 0,23 0,24 0,31 0,41 

ab km 101 je km incl. Benzin 0,20 0,18 0,19 0,20 0,27 0,29 

 

Anpassungsvorbehalt: 

Die Kilometertarife gelten für einen durchschnittlichen Benzinpreis (E5) von 1,50 bis 1,99 €. Bei einem Benzinpreis ab 2,00 €  kann der 

Kilometerpreis im jeweiligen Monat ohne weitere Ankündigungen in allen Fahrzeugklassen um 0,01 €/km erhöht werden. Bei jeder weiteren 

Benzinpreiserhöhung um 0,15 € erhöht sich auch der Kilometerpreis um 0,01 €. Ab einem Superbenzinpreis von 2,30 €/Liter werden jeweils 

0,02 €/km mehr berechnet, ab 2,30 € 0,03 €/km usw..  Sinkt der Benzinpreis unter 1,70 € wird der Kilometerpreis ab dem darauffolgenden 

Monat um 0,01€ gesenkt. 


